ในประเทศไทยกฎหมายที่ใกล้เคียงกับการลบทะเบียนประวัติการกระท าความผิดของ
บุคคลมากที่สุด คือ พระราชบัญญัติล้างมลทิน พ.ศ. 2550 ซึ่งเป็นกฎหมายฉบับแรก โดยมี
วัตถุประสงค์ล้างมลทินผู้กระท าความผิดทางการเมือง ร.ศ. 130 พ.ศ. 2475 ลงวันที่ 5 พฤษภาคม
ร.ศ. 131 ขึ้นเมื่อ ร.ศ. 130(พ.ศ. 2454) ปัจจุบันได้ตราพระราชบัญญัติล้างมลทินมาแล้ว
เป็นจ านวน 8 ฉบับ โดยตราขึ้นในวาระส าคัญต่าง ๆ ซึ่ ง เกี่ ยวกับพระมหากษัตริย์ เช่น
พระราชบัญญัติล้างมลทินในวโรกาสที่พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช
มีพระชนมพรรษา 80 พรรษา พ.ศ. 2550